众志成城 团结奋进 抗击疫情

2020年3月11日 星期三
编辑/叶景 美编/刘一飞 制作/李秋萍要闻4

我在现场

富滇银行股份有限公司董事会公告
尊敬的富滇银行股份有限公司各股东：

经富滇银行股份有限公司（以下简称本行）第四届董事
会第十二次会议审议通过，决定于 2020年 3月 26日（星期
四）召开本行 2020年第一次临时股东大会。现将有关事宜公
告如下：

一、会议时间

2020年3月26日（星期四）上午9:30。
二、会议地点

昆明市拓东路41号26楼本行会议室。

三、会议内容

1.审议《关于选举曹艳丽女士为富滇银行股份有限公司
第五届董事会执行董事的议案》；

2.审议《关于选举董玲女士为富滇银行股份有限公司第

五届董事会执行董事的议案》。

四、出席会议人员

1.截至 2020年 3月 23日（星期一）登记在本行股东名册
上的股东；

2.本行股东的代理人（代理人可以不是本行股东）；
3.本行董事会、监事会、经营管理层的组成人员；
4.本次股东大会见证律师；
5.本行邀请的有关人员。

五、出席会议登记方法

1.法人股东凭营业执照副本复印件、法定代表人证明书
或授权委托书、原昆明市商业银行股权证或富滇银行股票
和出席人身份证办理登记手续；自然人股东凭原昆明市商
业银行股权证或富滇银行股票和身份证办理登记手续；自
然人股东代理人凭股东身份证复印件、授权委托书、原昆明
市商业银行股权证或富滇银行股票和代理人身份证办理登

记手续。
2.登记时间和登记方式：股东（或授权代理人）在 2020

年 3月 11日（星期三）至 3月 23日（星期一）上午 9:00-11:30、
下午 14:00-17:00（国家法定假日除外）亲自登记或传真方式
登记。

3.登记地点：昆明市拓东路41号2楼董事会办公室
4.联系人：彭梅、卢楚云
联系电话及传真：0871—63126088
六、其他事项

1.会期预计半天；
2.可登录http://www.fudian-bank.com/网站查询本公告。
特此公告

富滇银行股份有限公司董事会
2020年3月11日

授权委托书
兹委托先生/女士代表本人/本单位出席富滇银行股份有

限公司2020年第一次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人姓名/名称：
委托人营业执照号/身份证号：
委托人持股数：
委托人股东编号或股权证号：
受托人姓名：
受托人身份证号：
受托人联系电话：
委托日期：2020年 月 日

注：委托人为法人股东的，应加盖法人单位印章和法定代
表人签名；授权委托书复制有效。

委托人签字/签章：

第一次见到云南省支援湖北省医疗
队咸宁中心医院新冠肺炎重症 ICU病区
主任张玮时，正好是咸宁市中心医院第
一次有危重症病人、重症病人治愈出院
的日子。媒体采访时，他坚定地表示：“不
获全胜，我们决不收兵。”

目前，咸宁中心医院 8位重症、8位
危重症新冠肺炎患者痊愈出院，医务人
员“零感染”，这是张玮和队员们交出的
答卷。

组建中心医院重症室

张玮是昆明医科大学第一附属医院
急诊医学科党支部书记、行政副主任、博
士研究生导师。到达咸宁之后，云南省支
援湖北省前方指挥部临时党委决定，由
他担任咸宁市中心医院新冠肺炎重症
ICU病区主任。

而张玮面对的，是一个心脏专科监
护病房临时改建的 ICU，要应对新冠肺
炎所导致的一系列并发症，在软硬件上
几近空白。ICU设置规范和物品准备如
何规范？医院医务科、药剂科、设备科、护
理部流程怎么完善？张玮和云南医疗队、
当地医院专家一起，不放过每一个细节，
认真研究。3天时间内，一个标准的 ICU
初具雏形。

为了对病房的工作做到准确无误的
详细掌握，对已收住的新冠肺炎患者重
症 8人、危重症 16人做到个个“心中有
数”，在咸宁工作的30余天中，张玮坚持
每天早晨和大家一起讨论患者的病情变
化，制定诊疗和查房计划，做到目标导向

性查房，减少同事们的暴露时间。

与时间和病毒赛跑

面对复杂的疫情，用自己的专业知
识，与时间和病毒赛跑才是胜利的秘诀。

2月 27日，一位 85岁的新冠肺炎确
诊危重症患者从嘉鱼转到中心医院。这
名患者高龄、基础病多，已经出现了肺、
心、肾、肝等多个脏器功能的障碍，生命
垂危。在隔离病房中，常规的诊疗方式没
办法用，怎么办？

作为云南省首批重症超声培训导
师，他想到了一个诊断奇招——利用重
症医学核心技术之一的“床旁超声技

术”。张玮穿着厚厚的防护服在患者床边
目不转睛地盯着每一项指标变动，20分
钟之后，张玮防护服内已经完全湿透，40
多分钟之后，他制定出了详细的诊疗方
案，精准治疗。24小时后，这名患者的各
项生命体征趋于稳定，各项指标开始恢
复正常。

就是这样一次次地与时间赛跑和
精准治疗，在新组建的 ICU大集体（昆
明医科大学第一附属医院、云南省第一
人民医院、云南省第二人民医院、云南
省第三人民医院、云南省阜外心血管病
医院、咸宁市中心医院）所有医护人员
的努力下，一个个重症、危重症病人走

出了医院，也让张玮和他的团队在这场
战疫中赢得先机。

不是逆行而是坚定前行

目前，咸宁新冠肺炎患者治疗和重
症、危重症救治已经进入了攻坚的最
后阶段。张玮和他的团队已经看到了
胜利的曙光。但他每天仍要抽出一定
的时间进行远程会诊，评估咸宁市四
县、一市、一区的危重患者有无条件转
运，对实在无法转运的病人进行诊疗指
导。目前，张玮已对46名重症、危重症患
者进行了会诊。

为了对咸宁各县区患者尽量做到
心中有数，张玮两次和其他专家一起
到患者较多的赤壁市和嘉鱼县进行巡
诊活动。协调协助指挥部和咸宁市信
息科合作，利用昆明医科大学第一附
属医院成熟的远程会诊系统，与云南
专家取得联系，搭建了省、市、县三级
联动会诊平台进行疑难病例讨论，累
计会诊重症、危重症患者 37人；同时运
用昆明医科大学第一附属医院“影像
云”对接连通，为 34名患者影像资料提
供诊断报告。

张玮说：“经常会有病人称呼医疗
队员为‘最美逆行者’，我觉得自己这不
算逆行，因为我们的使命就是治病救
人，我们还要继续在新冠肺炎重症、危
重症的诊断和治疗方法上继续摸索，坚
定前行。”

云报全媒体记者 李荣 杨峥
发自湖北咸宁

凌晨4时，武汉市优抚方舱医院内
灯火通明。云南省第五批援助湖北省
医疗队“95后”队员杨曾走出隔离病
区，摘掉口罩，撕下防疮贴时，钻心的
疼痛让她眉头紧皱。

“我来给你消杀。”看到同事走来，
杨曾脸上瞬间笑开了花。

1996年出生的杨曾，是云南中医
药大学第二附属医院的护士。疫情发
生后，她每天都关注着一线报道，得知

医院要派医疗队支援武汉，她第一时
间写了请战书，并得到了父母的支持。

刚进隔离病区时，很多病患生活
不能自理，护理工作强度大，尤其是帮
他们翻身时，杨曾使出全身力气也不
一定能完成，后来就连喘气、流汗、憋
尿都习惯了。舱里有个88岁的爷爷，精
神状态很好。每次去照顾这位老爷爷，
老人总会拉着杨曾的手。“也许他也有
个跟我一样的孙女。”杨曾说。

在云南省第五批援助湖北省医疗
队的共同努力下，武汉优抚方舱医院
的病人一天比一天少。采访中，杨曾感
慨，病人笑，我们也笑，每一次进病房
都是向着胜利迈进。

疫情过后，好好陪着家人，或者
来一场说走就走的旅行，是杨曾的
小愿望。

云报全媒体记者 陈飞 熊强
发自湖北武汉

3月 10日，按照云南援鄂医疗队咸
宁前线指挥部部署的轮休计划，第二批
136名医疗队员开始就地轮休。

在咸宁市委、市政府的精心安排下，
一大早，轮休队员们乘坐大巴车来到了
被誉为咸宁中心城市“绿心”的十六潭公
园，在阳光明媚的春日，队员们在水清岸
绿、空气清新的公园放松身心；走进书香
浓郁的香城书房，一杯清茶、一本图书，
让队员们在静谧中慢慢品味鄂南民风、
民俗文化的魅力。“这里的花、这里的树，
这里的山水，真是太美丽了。”云南医疗
队的队员们发出由衷的赞叹。

下午时分，咸宁市体育中心所有体
育场馆全部向云南医疗队队员免费开
放。体验了生态休闲的队员们，又在这里
运动健身。拔河比赛、接力赛、跳绳赛轮
番上演，呐喊声、欢笑声此起彼伏。“感谢
前线指挥部和咸宁市的精心安排，我们
将通过休整，积蓄力量，全力投入最后冲
刺，坚决打赢疫情防控攻坚战。”队员们
表示。 云报全媒体记者 杨峥 李荣

发自湖北咸宁

本报讯（记者 刘子语）记者3月
10日从昆明海关了解到，3月 9日，由
缅甸政府向湖北省武汉市捐赠、经瑞
丽口岸入境的200吨大米已全部运抵
武汉抗疫一线。

这批象征着中缅“胞波”情谊的
“友谊大米”于 3月 5日从瑞丽口岸入

境。此前，昆明海关已派出工作组指导
瑞丽海关对捐赠大米制定专门的通关
保障流程，主动与相关部门和企业取
得联系，安排专人“一对一”全程指导
办理通关手续。3月 5日 17时 30分大
米到达瑞丽口岸，瑞丽海关通过绿色
通道对大米快速查验放行。

据新华社武汉3月 10日电（记
者 廖君 黎昌政） 3月 10日 15时许，
随着最后一批 49名新冠肺炎患者出
舱，武昌方舱医院在运行了 35天后，
宣告正式休舱。至此，武汉 16家方舱
医院全部休舱。

据了解，从首家方舱医院投用至
今已过去30多天，这些投用的方舱医
院累计收治了超过 1.2万名新冠肺炎
轻症患者。武汉平均每 4个新冠确诊
患者，就有1个在方舱医院接受治疗。
来自全国的94支、8000多名医护人员
驰援方舱医院。

武昌方舱医院是 2月 3日晚首批
动工改造的三家方舱医院之一。由武
汉大学人民医院主导运营、全国 9省
市14支医疗队868名医护人员参加救

治。武汉大学人民医院副院长、武昌方
舱医院院长万军介绍说，武昌方舱医
院共开设病床 784张，累计收治患者
1124人，累计出院 833人，累计转院
291人，实现了病人零病亡、零回头，
医护人员零感染。

作为武昌方舱医院最后一批出
院的患者之一，64岁的武汉市民文
昌平十分激动。他说：“如果没有方
舱，我都不敢想象会怎样。我在方舱
住了 33 天，医护人员照顾得很过
细。”他说，现在自己核酸检测阴性，
再到康复驿站隔离 14天，就可以回
家了。

据了解，多家方舱医院尚未治愈
的病人已被转至武汉市的定点收治医
院继续接受治疗。

治病救人 坚定前行
——记云南医疗队咸宁中心医院新冠肺炎重症ICU病区主任张玮

轮休假日
运动健身

爱笑的“95后”护士杨曾

武汉武汉1616家方舱医院家方舱医院
全部休舱全部休舱

200吨“友谊大米”云南“接力”运抵武汉

爱心捐赠

因孔雀舞和云南结缘，又因在云
南认识了自己的“白马王子”，最后定
居云南结婚、生子的云南大学印度籍
教师马乐儿（Malavika Chakrabarty），
和她的中文名字一样，是一个乐天派，
对自己在中国的生活非常满意。新冠肺
炎疫情发生后，马乐儿的家人劝她返回
印度，她坚定地告诉家人：“没有任何
地方比中国更安全。即使被感染，在中
国也能得到最好、最及时的救治。”

马乐儿说：“英语里面有句谚语
‘团结则存, 分裂则亡（United we
stand, divided we fall）’，中国人在这
次新冠肺炎疫情中展现出来的就是

‘团结则存’的精神。这也是中国可以
在如此短的时间内控制住病毒扩散的
重要原因之一。”

马乐儿感慨，在这次抗击新冠肺
炎疫情中，有很多让她感动的画面：中
国的医护人员置个人安危于不顾，日
日夜夜守护在病人身边；中国的社区
工作者，帮助困在家里的人解决生活
难题；中国的“硬核”老村长，为了防止
疫情的传播，限制村民出入其他村庄；
住宅小区的工作人员不辞辛苦，为每

一个进出小区的居民检测体温；环卫
工人不厌其烦为使用过的电梯或摸过
的门把手消毒……

“中国和印度同为人口大国，我特
别能感受到作为人口大国在国家治理
方面的不易。”马乐儿说，“中国政府值
得称赞，他们带领中国人民在这次抗
击疫情中付出了巨大的努力，世界上
没有哪个人口大国能在短时间内就采
取这么有效的措施。”

马乐儿开心地说：“云南是我的第
二故乡。今天，就算在抗击疫情的特殊
时期，我们依然能够安稳地坐在家里
上网、看电视、打电话，我们很幸福。哪
有什么岁月静好，只不过是有人在替
我们负重前行。我们应该感谢在抗击
疫情一线的工作人员。”

平时乐于做公益的马乐儿，很想
为抗疫去当志愿者，但是由于普通话
还没那么溜，只好在家坚守。认识到这
一短板，马乐儿找到了学习新方向：学
好普通话和昆明方言，在未来的生活
中利用自己的语言优势为印中两国文
化交流尽一份力。

本报记者 刘艳琴

“没有任何地方比中国更安全”

3月10日0时至24时

全省无新增确诊病例
本报讯（记者 陈鑫龙）省卫健委

通报，3月10日0时至24时，全省新冠
肺炎无新增确诊病例。截至 3月 10日
24时，全省累计确诊病例174例，治愈

出院 170例，死亡 2例，现有确诊病例
2例，无重症、危重症病例。自3月3日
开始，全省129个县（市、区）均为低风
险地区。